



Government of Kerala
Power(A) Department
NOTIFICATION

No:A1/38/2020/PD

Dated, Thiruvananthapuram, 01/01/2021

Sub:- Filling up the post of Appellate Authority - Applications invited.

In exercise of powers vested by Section 127 of the Electricity Act, 2003 the competent authority has directed the undersigned to notify vacancy for Appellate Authority for State of Kerala as envisaged in rule 3 of the Appeal to the Appellate Authority Rules, 2004 which states.

“For the purpose of appeal under section 127, the State Government may, by notification in the Official Gazette, constitute an Appellate Authority consisting of one or more persons such that one of the persons shall have knowledge of matters related to assessment of electricity charges and none of them shall be directly related to the affairs of the territorial jurisdiction of the licensee or supplier of the electricity”.

Terms of appointment:

The Appellate Authority shall hold the post for a term of three years from the date he/she joins the office. Provided further, that no Appellate Authority shall hold office as such after he/she has attained the age of 65 years. The Appellate Authority shall not hold any other office during this period. The incumbent shall be a Graduate in Electrical Engineering from a recognized university. He/she shall possess a minimum of 10 years of experience in the Industries/Research & Development institutions. He/she shall be conversant with the technicalities of electricity laws, tariff administration and concerned statutes. He/she shall have completed the age of 45 years. He/she shall not be an employee of any of the electricity licensees/suppliers. The remuneration for the incumbent shall be at par with that of the Chief Engineer of the Government of Kerala and in case of appointment by deputation, the incumbent will be eligible for the applicable deputation allowances. Due weightage will be given for command over Malayalam language.

Mode of Application:

Applications in the prescribed format with bio-data and details of experience superscribing the envelope "Application for appointment as Appellate Authority" may be sent by "**Registered Post with Acknowledgement due**" to the following address.

Secretary to Government,
Power (A) Department,
Government Secretariat,
Thiruvananthapuram,
Kerala-695001.

The last date for receipt of application is 5.00P.M on 29/01/2021.

Those who are now working in State / Central Government, Autonomous Bodies etc, shall submit their application through proper channel.

Application forwarded otherwise and belated applications will not be considered on any ground. No enquiry regarding the application will be entertained. Formal appointment will be made by the Government from the panel/select list recommended by the Search Committee.

The notification and other details are also made available in www.kerala.gov.in.

By Order of the Governor,



DR. DINESH ARORA

SECRETARY TO GOVERNMENT



കേരള സർക്കാർ
ഊർജ്ജ (എ) വകുപ്പ്
വിജ്ഞാപനം

നം.എ 1/38/2020/ഊ.വ

തീയതി : 01/01/2021

വിഷയം:- ഇലക്ട്രിസിറ്റി അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയുടെ ഒഴിവ് - അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നത്- സംബന്ധിച്ച്.

അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയുടെ ഒഴിവ് വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നതിന് 2003-ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് സെക്ഷൻ 127 പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കൊണ്ട് അർഹതപ്പെട്ട അധികാരസ്ഥാനം താഴെ ഒപ്പിട്ട ആളിനെ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും 2004-ലെ അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി റൂളിലെ ചട്ടം 3 താഴെ പറയും പ്രകാരം പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുള്ളതിനാലും:-

"സെക്ഷൻ 127-ൽ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഒന്നോ അതിലധികമോ അംഗങ്ങളുള്ള ഒരു അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിലൂടെ പ്രഖ്യാപനം നടത്താവുന്നതും എന്നാൽ അപ്രകാരമുള്ള അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയിൽ ഒരംഗത്തിന് ഊർജ്ജ ഉപഭോഗത്തോടനുബന്ധിച്ചുള്ള വൈദ്യുത ചാർജ്ജുകൾ സംബന്ധിച്ച കാര്യങ്ങളിൽ പ്രാവീണ്യം ഉണ്ടാകേണ്ടതും, പ്രസ്തുത അതോറിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തന ഭൂപരിധിക്കുള്ളിലെ വൈദ്യുത ലൈസൻസികളുമായോ നേരിട്ട് ബന്ധമുണ്ടാകാൻ പാടില്ലാത്തതാകുന്നു."

അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു.

നിയമന നിബന്ധനകൾ:

അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയുടെ കാലാവധി നിയമനം ഏറ്റെടുക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 3 വർഷത്തേക്ക് ആയിരിക്കും. എന്നാൽ 65 വയസ്സ് പൂർത്തിയായാൽ പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ തുടരവാൻ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. കൂടാതെ ടി. കാലയളവിൽ അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി മറ്റൊരു പദവി വഹിക്കാൻ പാടുള്ളതല്ല. അപേക്ഷകൻ/അപേക്ഷക ഒരു അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നും ഇലക്ട്രിക്കൽ എൻജിനീയറിംഗ് ബിരുദം നേടിയിരിക്കണം. അപേക്ഷകൻ/അപേക്ഷക വ്യവസായ മേഖല/ഗവേഷണവും വികസനവും എന്നിവയിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനങ്ങളിൽ കുറഞ്ഞത് 10 വർഷത്തെയെങ്കിലും പ്രവൃത്തി പരിചയം ഉള്ള ആളായിരിക്കണം. ഊർജ്ജ

മേഖലയ്ക്കൊപ്പം വൈദ്യുത സംബന്ധമായ നിയമങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്തിട്ടുള്ള ആളുമായിരിക്കണം. കൂടാതെ വൈദ്യുത നിരക്കുകൾ സംബന്ധിച്ച കാര്യങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി പരിചയവും അത് സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങളിൽ പ്രാവീണ്യവും നേടിയിട്ടുണ്ടാകണം. അപേക്ഷകൻ/അപേക്ഷക ഏതെങ്കിലും വൈദ്യുത ലൈസൻസി / സപ്ലൈയറുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥനാകരുത്. അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയുടെ വേതനം സംസ്ഥാന സർവ്വീസിലെ ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ ശമ്പളത്തിന് സമാനമായതായിരിക്കും. ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വഴിയാണ് നിയമനമെങ്കിൽ, അപ്രകാരമുള്ള നിയമനത്തിന് ബാധകമായ നിലവിലെ ചട്ട പ്രകാരമുള്ള അലവൻസുകൾക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും. മലയാള ഭാഷ കൈകാര്യം ചെയ്യാനുള്ള കഴിവ് അഭികാമ്യ യോഗ്യതയായി പരിഗണിക്കും.

അപേക്ഷിക്കുന്ന വിധം:

വിശദ വിവരങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന, നിശ്ചിത പ്രൊഫോർമയിൽ തയ്യാറാക്കിയ അപേക്ഷ താഴെ പറയുന്ന വിലാസത്തിൽ **കൈപ്പറ്റ് രസീത് സഹിതം രജിസ്റ്റേർഡ്** തപാലിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവ: സെക്രട്ടറി,
ഊർജ്ജ(എ) വകുപ്പ്,
കേരള സർക്കാർ,
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറിയേറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം-695 001.

അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി: 29/01/2021 വൈകുന്നേരം 5.00 മണി വരെ.

കേന്ദ്ര / സംസ്ഥാന സർക്കാർ, പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങൾ, സ്വതന്ത്ര സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവിടങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നവർ ഉചിത മാർഗ്ഗേണ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

മേൽപ്പറഞ്ഞ രീതിയിലല്ലാതെ അയയ്ക്കുന്ന അപേക്ഷകളും, വൈകി ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകളും യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. അപേക്ഷകൾ സംബന്ധിച്ച അന്വേഷണങ്ങളൊന്നും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. സെർച്ച് കമ്മിറ്റി ശുപാർശ ചെയ്ത സമർപ്പിക്കുന്ന പാനൽ /സെലക്ട് ലിസ്റ്റിൽ നിന്ന് ഗവൺമെന്റ് നിയമാനുസൃതമായി നിയമനം നടത്തുന്നതാണ്.

വിജ്ഞാപനവും മറ്റ് വിവരങ്ങളും www.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

ഡോ. ദിനേശ് അറോറ
സെക്രട്ടറി

APPLICATION FOR THE POST OF APPELLATE AUTHORITY

photo

- 1. Name of Applicant :
- 2. Age and Date of Birth :
- 3. Postal Address :
- 4. Contact details including phone number, mobile number, e-mail id etc:
- 5. Position now held :
- 6. Details of posts previously held with experience :
- 7. Academic Qualification :
- 8. Special Qualification, if any :
- 9. Language known :
- 10.If working in State/Central Government or Autonomous bodies

Name, designation, address and contact details of cadre :
 Controlling Authority, who will forward the application
 form along with Vigilance clearance and
 Annual Confidential Report for last two years

I hereby certify that note(iii) below is not attracted in my case. The details in respect of note(iii) are attached.

I further certify that I do not have any financial or other interest which is likely to affect prejudicially my function as Appellate Authority.

Name & Signature of the applicant

Place & Date:

Notes

- i. The applicants who are in the service of State/Central Governments, Autonomous bodies etc. shall arrange for their Controlling Officer to submit the ACRs for the last two years and document regarding Vigilance Clearance along with the application separately.
- ii. The applicants who have retired from the service of State /Central Government, Autonomous bodies etc. shall also arrange to submit ACRs for the last two years of their service.
- iii. The applicant shall also furnish the details of any office, employment or consultancy agreement or arrangement which he has in his own name or in any firm association of persons or body corporate or in the names of any relative, carrying on any of the following business or any financial interest therein.
 - (a) Generation, transmission, distribution or supply of electricity.
 - (b) Manufacture, sale or supply of any fuel for generation of electricity.
 - (c) Manufacture, sale, lease, hire, supply or otherwise dealing in machinery, plant, equipment, apparatus or fitting for the generation, transmission, distribution, supply or use of electricity, and
 - (d) Any entity providing professional services to any of the business referred to in (a), (b) and (c) above.
- iv. Applicant should not have any financial or other interest which is likely to affect prejudicially his/her function as Appellate Authority. A declaration to this effect shall also be furnished.